
UNIVERSITA’ AGRARIA DI CASTEL MADAMA 
 
 

-------------------------------- 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE  
 
 
 

 Atto n°  06 
 
 Del  20/11/2024 

 

Oggetto: ISTITUZIONE MONUMENTO NATURALE –
RETTIFICA DELIBERAZIONE C.G. N. 04/2024 

 

 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di novembre alle ore 18:45 
  nella sede dell’ente, si è riunito il Consiglio di Gestione con l’intervento dei Signori: 
 
N° COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

1 Salinetti Giuseppe Presidente X  
2 Chicca Sara Consigliere X  
3 Santolamazza Gabriele Consigliere X  
4 Chicca Michela Consigliere  X 
5 Iori Michele Consigliere  X 
6 Santolamazza Giovanni Consigliere X  
7 Rocchi David Consigliere  X 
8 Crielesi Roberta Consigliere  X 
9 Mastroddi Ennio Consigliere X  
 
Presenti n° 5 
Assenti n°  4 
 

Presidente il Sig. Salinetti Giuseppe 
Assiste il segretario dell’Ente, Dott. Giosy Pierpaola Tomasello 
Ritenuto legale il numero dei convenuti per deliberare, il Sig. Presidente dichiara aperta la 
seduta. 

 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 
 
 
  Udita la relazione del presidente; 
  Richiamata la deliberazione C. G. n. 04 del 25/10/2024 con la quale il Consiglio di Gestone 

dell’Ente ha espresso parere favorevole alla proposta di istituzione dell’area naturale, 

presentata dal Comune di Castel Madama sull’area denominata “la Selva - Le vene”, come da pec 

del 28/08/2024, di cui agli All 1-2-3; 

 

 

 



 

     Vista la pec del 28/08/2024 del Sindaco del Comune di Castel Madama sig. Michele Nonni 
con la quale chiede l’assenso dell’Università Agraria di Castel Madama, in qualità di 
proprietaria dell’area,  al fine di rinnovare la proposta di istituzione del Monumento Naturale 
“La Selva – Le Vene”; 

 

     Dato atto: 

 che nelle premesse della suddetta deliberazione C.G. n.04/2024 per mero errore 
materiale non era stato riportato nel medesimo modo quanto proposto dal  Sindaco del 
Comune di Castel Madama sig. Michele Nonni nella pec del 28/08/2024,  con la quale 
chiedeva l’assenso dell’Università Agraria di Castel Madama, in qualità di proprietaria 
dell’area,  di rinnovare la proposta di istituzione del Monumento Naturale “La Selva – Le 
Vene”; 

  che la suddetta proposta del Sindaco di Castel Madama Nonni Michele prevedeva  
testualmente: 
“Riguardo all’ente di gestione del Monumento Naturale “La Selva – Le Vene”, che la legge 

regionale prevede sia il Comune di Castel Madama, l’amministrazione comunale intende 

proporre, visto che l’area protetta insiste nelle terre di proprietà collettiva gestite 

dall’Università Agraria di Castel Madama, che esso sia affiancato da una Commissione 

consultiva composta dal Sindaco o suo delegato, da un consigliere comunale di 

maggioranza e uno di minoranza, dal Presidente dell’Università Agraria o un suo 

delegato e da un consigliere dell’Agraria di maggioranza e uno di minoranza. Tale 

Commissione è presieduta dal Presidente dell’Università Agraria di Castel Madama o suo 

delegato. Nel caso di parità di voti, ha un peso determinante il voto del Presidente o suo 

delegato; 

Prima di deliberare in Consiglio comunale la proposta di istituzione del Monumento 

Naturale “La Selva – Le Vene”, il Comune di Castel Madama ha chiesto all’Università 

Agraria di Castel Madama, unica proprietaria dell’intera superficie dell’istituenda area 

naturale, di esprimere un formale pronunciamento su tale proposta e sulla 

perimetrazione come da Allegati 1, 2 e 3”; 

    Ritenuto necessario rettificare la deliberazione  C. G. n. 04 del 25/10/2024 in conformità alla 
proposta del sindaco di Castel Madama; 
    Visto il parere di regolarità tecnica e contabile espresso, per quanto di competenza dal 
Segretario dell’ente; 
    Interventi: //; 
    Con la seguente votazione: 

      Presenti n° 5 
      Favorevoli n° 5  
      Contrari n°  0 
      Astenuti n 0 

DELIBERA 

 di approvare la soprariportata narrativa qui ritenuta integralmente trascritta per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 Di rettificare la delibera di C.G. 04 del 25/10/2024 come testualmente riportato nella pec 

del 28/08/2024 del Sindaco del Comune di Castel Madama sig. Michele Nonni di cui di 

seguito si riporta testualmente uno stralcio, fermo restando il resto: 

 

 

 



 “Riguardo all’ente di gestione del Monumento Naturale “La Selva – Le Vene”, che la legge 

regionale prevede sia il Comune di Castel Madama, l’amministrazione comunale intende 

proporre, visto che l’area protetta insiste nelle terre di proprietà collettiva gestite 

dall’Università Agraria di Castel Madama, che esso sia affiancato da una Commissione 

consultiva composta dal Sindaco o suo delegato, da un consigliere comunale di 

maggioranza e uno di minoranza, dal Presidente dell’Università Agraria o un suo 

delegato e da un consigliere dell’Agraria di maggioranza e uno di minoranza. Tale 

Commissione è presieduta dal Presidente dell’Università Agraria di Castel Madama o suo 

delegato. Nel caso di parità di voti, ha un peso determinante il voto del Presidente o suo 

delegato; 

Prima di deliberare in Consiglio comunale la proposta di istituzione del Monumento 

Naturale “La Selva – Le Vene”, il Comune di Castel Madama ha chiesto all’Università 

Agraria di Castel Madama, unica proprietaria dell’intera superficie dell’istituenda area 

naturale, di esprimere un formale pronunciamento su tale proposta e sulla 

perimetrazione come da Allegati 1, 2 e 3”; 

 

 di dichiarare con la seguente votazione: 
   Favorevoli n° 5  

                 Contrari n°  0 
                  Astenuti n 0 

 la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 



  
 

  IL PRESIDENTE                                                               Il Segretario 
 F.to     Salinetti Giuseppe                                     F.to    Dott.ssa  Giosy Pierpaola Tomasello  

……………………………….                               ………………………………. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
-che la presente deliberazione : 

O    è stata inserita all’ordine del giorno della seduta del consiglio d’amministrazione dell’ente in oggetto; 

O    è stata pubblicata sul sito dell’Università Agraria  di Castel Madama il giorno …….... per rimanervi per quindici 

giorni; 

 
 

Copia conforme all’originale 

20/11/2024 
 

                                                                                           
 

 

 
                                                                                           

 

 


